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1. INFORMACE O SPOLEČNOSTI 

1.1. Základní údaje o společnosti 
 

Obchodní firma:  Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

Sídlo:      Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 

IČ:        264 02 068 
 
Zápis v obch.rejstříku:   Krajský soud v Plzni jako soud rejstříkový 

          Oddíl B, vložka 1197  

          Společnost byla zapsána k 01.01.2006 

 
Předmět podnikání:                                     
 
 provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

 opravy ostatních dopravních prostředků, pracovních strojů 

 opravy silničních vozidel 

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o 

největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou‐li určeny k přepravě zvířat nebo 

věcí,  ‐  nákladní provozovaná  vozidly nebo  jízdními  soupravami  o  největší povolené 

hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou‐li určeny k přepravě zvířat nebo věcí  

 montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

1.2. Vydané cenné papíry 

Společnost  byla  založena  rozhodnutím  Karlovarského  kraje  se  sídlem  Závodní  353/88, 

Karlovy Vary, PSČ 360 01, IČ: 708 91 168 a přijetím zakladatelské listiny ve formě notářského 

zápisu  sepsaného  JUDr. Olgou Křemenovou,  notářkou  se  sídlem  v Praze  5, Malátova  17,                

č.j. NZ 436/2005, N 462/2005 ze dne 30.9.2005. 

Společnost byla zapsána v OR u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1197, dne 01.01.2006. 
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1.   emise akcií (k 1.1.2006): 

Druh CP:      akcie kmenová 

Forma CP:      na jméno 

Podoba:      listinná 

Počet kusů:      233 

Jmenovitá hodnota:    1.000.000,‐ Kč 

Celkový objem emise:  233.000.000,‐ Kč 

Emisní kurz byl stanoven na 100% jmenovité hodnoty. 

Výše základního kapitálu k 1.1.2006 činila 233.000.000,‐ KČ. 

2.   emise akcií (k 29.5.2006): 

Druh CP:      akcie kmenová 

Forma CP:      na jméno 

Podoba:      listinná 

Počet kusů:      28 

Jmenovitá hodnota:    1.000.000,‐ Kč 

Celkový objem emise:   28.000.000,‐ Kč 

Emisní kurz byl stanoven na 100% jmenovité hodnoty. 

Výše základního kapitálu k 29.5.2006 činila 261.000.000,‐ KČ. 

3.   emise akcií (k 7.2.2007): 

Druh CP:      akcie kmenová 

Forma CP:      na jméno 

Podoba:      listinná 

Počet kusů:      13 

Jmenovitá hodnota:    1.000.000,‐ Kč 

Celkový objem zvýšení:  13.000.000,‐ Kč 

Emisní kurz byl stanoven na 100% jmenovité hodnoty. 

Výše základního kapitálu k  7.2.2007 činila 274.000.000,‐ KČ. 
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1.3. Popis struktury 

Společnost Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. byla v roce 2017 ovládanou společností ve 

smyslu zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.  

Ovládající osobou je Karlovarský kraj se sídlem Závodní 353/88,  360 01 Karlovy Vary, který 

má  k 31.12.2017  v držení  100%  akcií  ovládané  osoby.  Sama  akciová  společnost  nemá 

k 31.12.2017  v držení  žádné  finanční  investice  v podobě  obchodních  podílů  či  jiných 

majetkových účastí. 

 

1.4. Kapitálové vazby 
 
 

Právnická osoba:      Karlovarský kraj 

Sídlo společnosti:     Závodní 353/88,  

           360 01 Karlovy Vary 

IČ:         708 91 168 

     100% 

Obchodní firma:       Údržba silnic Karlovarského 
                                    kraje, a.s. 
Sídlo společnosti:     Na Vlečce 177  

           360 01 Otovice 

IČ:         264 02 068 

Základní kapitál:     274.000.000,‐ Kč 

 

 

1.5. Struktura hlavních akcionářů společnosti 
 

  Název                     Adresa                             Podíl na základním kapitálu 

Karlovarský kraj    Závodní 353/88, 360 01 K.Vary     100% 

CELKEM              100% 
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1.6. Orgány společnosti  

Valná hromada 

je nejvyšším orgánem společnosti. Protože má společnost jediného akcionáře, nekoná se valná 
hromada a její působnost vykonává Rada Karlovarského kraje, jednající v působnosti jediného 
akcionáře  společnosti  Údržba  silnic  Karlovarského  kraje,  a.s.  Její  rozhodnutí,  přijatá 
v působnosti valné hromady,  jsou společnosti doručována na adresu sídla společnosti nebo 
do datové schránky. 

 
Představenstvo  předseda  Ing. Martin Leichter, MBA   (od 16.1.2017)    

předseda  Ing. Jaroslav Fiala, CSc.      (do 10.1.2017), 
       
 

      místopředseda Ing. Zdeněk Brázda    (od 1.9.2017)        
      místopředseda Ing. Jan Lichtneger     (od 16.1.2017 do 30.6.2017)      
      místopředseda Michal Riško       (do 10.1.2017)      
 

      člen     Ing. Pavel Raška    (od 11.1.2017) 
      člen     Ing. Jan Bureš      (do 10.1.2017) 
      člen     Ing. Martin Leichter, MBA   (od 11.1.2017 do 15.1.2017) 
      člen     Ing. Jan Lichtneger     (od 11.1.2017 do 15.1.2017) 
 

Dozorčí rada    předseda  Mgr. Bc. Helena Hejnová      (od 31.1.2017)     
      předseda  Ing. Karel Jakobec            (do 10.1.2017)     
 

        člen    Ing. Josef Bulka     
        člen    Věra Šestáková 

                                       člen    Rudolf Pocklan                  
        člen    Martin Dušek     (od 11.1.2017)     

        člen    Mgr. Ladislav Sedláček  (od 11.1.2017) 
                                       člen    Jaroslav Fujdiar    (od 11.1.2017) 
                                       člen    Mgr. Bc. Helena Hejnová  (od 11.1.2017 do 30.1.2017) 
                                       člen    Ing. Tomáš Svoboda            (do 10.1.2017) 
                                       člen    Ing. Jiří Veselý                      (do 10.1.2017) 
                                       člen    Mgr. Petr Zahradníček        (do 10.1.2017) 
                                       

Údaje o odměňování členů orgánů společnosti 

V roce 2017 společnost vyplatila na odměnách členům orgánů společnosti celkem 3.254 tis. Kč. 
Výkon členů orgánu společnosti je podložen samostatnými smlouvami o výkonu funkce. 
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1.7. Údaje o počtu akcií společnosti, které jsou v majetku členů 
orgánů společnosti 

Představenstvo:  0 ks akcií 
Dozorčí rada:    0 ks akcií 

1.8. Údaje o průměrném přepočteném počtu zaměstnanců  
 

  Rok 2016  Rok 2017 
Dělníci    152  151

THP   62  57

Celkem  214  208

1.9. Organizační složky a dceřiné společnosti v zahraničí 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., nemá žádné organizační složky ani dceřiné společnosti 
v zahraničí. 

1.10. Údaje o závislosti na patentech nebo licencích 

Společnost nemá vlastní ani smluvně nabyté patenty či licence. 

1.11. Povinné údaje dle zákona 106/1999 Sb. 

Výroční zpráva akciové společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje v oblasti poskytování 

informací za rok 2017 se vydává v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisu, a obsahuje následující údaje: 

a) počet podaných žádostí o informace a počtu vydaných rozhodnutí o 
odmítnutí žádostí: 

1 žádostí 

1 rozhodnutí 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí:  0 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 
zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o 
poskytnutí informace a přehled všech údajů, které povinný subjekt 
vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech 
podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 
nákladů na právní zastoupení: 

0              

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně poskytnuté výhradní 
licence: 

0 
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e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný 
popis způsobu jejich vyřízení 

0 

1.12. Informace o výzkumu a vývoji v roce 2017 

Na výzkum a vývoj nebyly vynakládány žádné finanční prostředky. 

1.13. Údaje o vedených soudních řízeních v roce 2017 

Řízení vůči společnosti 

Není známo, že by vůči společnosti ÚSKK, a.s. bylo vedeno soudní řízení.  

Řízení, která vede společnost z titulu zajištění a vymožení pohledávek   

1 ukončené soudní řízení 

1 neuzavřené nebo nadcházející soudní řízení 

1 insolvenční řízení  

4 exekučních  řízení 

1.14. Údaje o přerušení podnikání  

V roce  2017  společnost  po  celé  období  využívala  svých  kapacit  k naplňování  vlastních 

předmětů činností. K žádnému přerušení činnosti nedocházelo. 

1.15. Údaje o očekávané hospodářské situaci v dalším období: 

Plánovaný vývoj nákladů, výnosů a hospodářského výsledku pro r. 2017 – 2019 
 

v tis. Kč 
Ukazatel 

Skutečnost  
2017 

plán 2018 plán 2019 

Náklady  305 672 279 000  319 000
Výnosy  293 450 280 000  320 000
Hospodářský výsledek  ‐ 12 222 + 1 000  + 1 000
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2. ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ        
ČINNOSTI A STAVU MAJETKU SPOLEČNOSTI 

V měsíci  červnu  2017  rozhodl  jediný  akcionář,  v souladu  s návrhem  představenstva, 

o rozdělení zisku, dosaženého v roce 2016 ve výši 240.852,16 Kč, takto: 

 12.042,61 Kč bylo použito na doplnění rezervního fondu ÚS KK, a.s. 

 zbývající část zisku ve výši 228.809,55 Kč byla převedena na účet 428, nerozdělený zisk 

minulých let. 

Vykázaný záporný výsledek hospodaření za  rok 2017 ve výši 12,2 mil. Kč úzce  souvisí  se 

způsobem  financování  prováděné  zimní  a  běžné  letní  údržby  silnic  II.  a  III.  tříd  v 

Karlovarském kraji formou  tzv. závazku veřejné služby  (dále  jen ZVS). V období 1‐12/2017 

obdržela ÚSKK, a.s., od Karlovarského kraje na údržbu silnic II. a III. tříd v rámci ZVS částku 

197,9 mil. Kč bez DPH, avšak tato částka plně nepokryla skutečné, prokazatelně vynaložené 

náklady na ZVS ve výši 214,5 mil. Kč. Vznikl tak rozdíl ve výši 16,6 mil. Kč. Čistá hodnota 

majetku společnosti na konci roku 2017 činila 321,6 mil. Kč, oproti stavu na konci roku 2016 se 

snížila o 12,4 mil. Kč.  

 

2.1. Struktura tržeb a výnosů v roce 2016 a v roce 2017: 
    v tis. Kč 

  Rok 2016  Rok 2017 
Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb  283 664  281 895
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku  369  1 021
Tržby z prodeje materiálu  2 701  5 914
Smluvní pokuty a úroky z prodlení  0  0
Ostatní provozní výnosy  1 404  4 471
Výnosové úroky  244  149
Výnosy celkem  288 382   293 450

z toho: struktura tržeb za prodej vlastních výrobků a služeb v roce 2016 a v roce 2017: 
                                    v tis. Kč 

  Rok 2016  Rok 2017 
Tržby za údržbu a opravy silnic I., II. a III. třídy  228 452  237 791 
Tržby z prodeje ostatních služeb   55 212  44 104 
Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb celkem  283 664  281 895
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2.2. Struktura nákladů v roce 2016 a v roce 2017 
                              v tis. Kč   

  Rok 2016  Rok 2017 
Spotřeba materiálu a energie  96 568  101 386
Náklady na služby  61 364  43 274
Mzdové náklady  80 375  75 516
Odměny členům orgánů společnosti  2 879  3 254
Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění  28 680  26 958
Sociální náklady  2 725  2 664
Daně a poplatky  2 976  2 910
Odpisy dlouhodobého hmot.  a nehmotného majetku  31 759  38 126
Zůstatková cena prodávaného dlouhodobého majetku  104  102
Prodaný materiál  2 040  4 799
Změna stavu rezerv, opr. položek a úprava pohledávek  ‐26 716  675

Ostatní provozní náklady  5 562  6 534
Aktivace  ‐ 1 364  ‐1 570
Finanční náklady  1 189  1 044
Náklady celkem  288 141  305 672

z toho struktura nákladů na služby v roce 2016 a v roce 2017:       
            v tis. Kč 

  Rok 2016  Rok 2017 
Opravy a udržování  33 277  18 650
Cestovné   2 179  2 236
Náklady na reprezentaci  202  105
Přepravné  94  98
Telefonní služby  1 074  1 112
Nájemné a půjčovné   1 484  1 248
Školení  478  435
Revize  346  604
Subdodávky ‐ zimní a letní údržba  13 990  10 849
Odpad  1 328  1 475
Softwarové služby, servis výpočetní techniky  2 426  2 414
Ostraha  81  84
Úklid  593  609
Leasing  0  46
Reklama  308  222
Ostatní  3 504  3 087
Náklady na služby celkem  61 364  43 274
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2.3. Struktura majetku k 31.12.2016 a k 31.12.2017 
(netto stav) 

                              v tis. Kč   

 k 31.12 2016  k 31.12.2017 
Pohledávky za upsaný základní kapitál  0  0
Zřizovací výdaje  0  0
Software  115  147
Pozemky  24 699  24 699
Stavby  124 414  118 715
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí  97 562  83 528
Nedokončený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek  1 253  2 557
Zásoby  21 368  17 689
Dlouhodobé pohledávky  453  663
Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů  20 597  12 553
Stát – daňové pohledávky  4 039  312
Krátkodobé poskytnuté zálohy  1 205  989
Dohadné účty aktivní  187 293  2 077
Jiné pohledávky  176  60
Peníze  175  179
Účty v bankách  99 236  105 134
Časové rozlišení nákladů příštích období  764  721
Hodnota majetku celkem  583 349  370 023

2.4. Pořízení dlouhodobého majetku v roce 2017 

 dlouhodobý nehmotný movitý majetek, pořízený z vlastních zdrojů: 

pořizovací cena v tis. Kč 
Kaspersky Endpoint Security  115

CELKEM  115

 

 dlouhodobý hmotný nemovitý majetek, pořízený z vlastních zdrojů: 

pořizovací cena v tis. Kč 
Technické zhodnocení ‐ montáž pohonů pro garážová vrata  22

Technické zhodnocení ‐ dodání a montáž stříšky nad vchodové dveře  18

Technické zhodnocení ‐ nové elektrické osvětlení  53

Technické zhodnocení ‐ přístavba haly na sůl Suchá  40

Dokumentace k novostavbě – Horní Slavkov  244
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Podklad pro dokumentaci ‐ novostavba – Horní Slavkov  6

Stavební povolení – Horní Slavkov  30

Projekční práce – demolice objektu Bochov  15

Projekční práce – úprava haly Bochov  20

Projekční práce – rekonstrukce vnitřních prostor Hazlov  40

CELKEM  488

 
 dlouhodobý hmotný movitý majetek a ostatní majetek s pořizovací hodnotou vyšší 

než 5 000 Kč a majetek po ukončení leasingu, pořízený z vlastních zdrojů: 

pořizovací cena v tis. Kč 

Technologická vozidla a osobní vozidla  3 821
Nákladní automobily, traktory  3 625
Nástavby nosičů  959

Mechanismy  9 085
Drobné mechanismy a přístroje  868

Výpočetní technika   452

Radiostanice, GPS  144

Mobilní telefony  141

Inventář  132

CELKEM  19 227
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3. SYSTÉM ŘÍZENÍ KVALITY  
Společnost  Údržba  silnic  Karlovarského  kraje,  a.s.,  vlastní  certifikáty  3009/137‐16/SMJ, 

3009/139‐16/BOZP  a  3009/138‐16/EMS  a  má  vytvořen,  zdokumentován  a  udržován 

integrovaný systém  řízení, který slouží  jako prostředek pro zajištění shody poskytovaných 

služeb s požadavky zákazníků, předpisů BOZP a ochrany životního prostředí. 

Integrovaný  systém  řízení  je vytvořený v souladu s požadavky norem a zahrnuje všechny 

činnosti, pro něž byla společnost založena. Rozsah činností je vyjádřen kódy dle Standardní 

klasifikace produkce (shodná specifikace s Odvětvovou klasifikací ekonomických činností – 

OKEČ) a byl vypracován za účelem globálního popisu systému managementu ve společnosti 

pro její nosný program (tj. realizaci dopravních a inženýrských staveb, inženýrskou činnost, 

opravy a údržbu komunikací a silničního příslušenství včetně dopravního značení). 

Společnost má  vytvořeny,  zdokumentovány  a  řízeny  základní  dokumenty  pro  jednotlivé 

součásti integrovaného systému řízení (SMJ ČSN ISO 9001:2009, EMS ČSN ISO 14001:2005 a 

OHSAS 18001: 2008),  které popisují  jednotlivé oblasti  integrovaného systému  řízení a  jsou 

vytvořeny na  základě požadavků příslušných norem. Základní dokumenty  integrovaného 

systému  řízení  (Příručka kvality, Příručka EMS  a Příručka BOZP)  jsou dále  rozpracovány 

v dílčí  prováděcí  předpisy,  které  řídí  jednotlivé  činnosti  v rámci  provozu  společnosti, 

sjednocují  jejich  záznamy,  kvalifikují  požadavky  a  popisují  postupy  kontroly.  Jednotlivé 

předpisy  jsou  pravidelně  aktualizovány  podle  potřeb  společnosti  a  nových  legislativních 

předpisů.  

Důležitým článkem integrovaného systému řízení je pravidelná kontrola postupů a činností. 

Ta je realizována pomocí interních auditů, plánovaných vždy na jeden kalendářní rok. V rámci 

interních auditů jsou kontrolovány všechny tři oblasti integrovaného systému řízení. V roce 

2017 proběhly celkem 4 kombinované audity na provozních střediscích Otovice, V. Hleďsebe, 

Sokolov a Cheb. Při auditech nebyla shledána žádná neshoda. Jako dalším stupeň kontroly 

účinnosti  integrovaného  systému  řízení  byl  ve  dnech  15.  8.  2017  ‐  16.  8.2017  proveden 

dozorový  audit všech  tří  sledovaných  oblastí  akreditovanou  společností Výzkumný ústav 

pozemních staveb Praha.   

Cíle činnosti integrovaného systému řízení jsou definovány v dokumentech Cíle kvality, Cíle 

a programy BOZP a Cíle a programy EMS. Tyto dokumenty jsou každoročně aktualizovány a 

vyhodnocovány vedením společnosti. Do dnešního dne se podařilo veškeré stanovené cíle a 

programy plnit, s výjimkou cíle kvality č. 3 ‐ Zabezpečit úspěšný průběh recertifikačního auditu 
systému managementu kvality podle ČSN EN ISO 9001:2016 stanoveného pro letošní rok, 
jehož splnění bylo prodlouženo do 15. září 2018. 



Výroční zpráva 2017 
 

 

  15 

4. PŮSOBENÍ SPOLEČNOSTI V OBLASTI OCHRANY 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Akciová  společnost  se  v roce  2017  zaměřovala  na  zajištění  základních  a  nejdůležitějších 
podmínek pro správné hospodaření s odpady, manipulaci s nimi a  jejich řádnou likvidaci a 
také na dodržování pravidel pro manipulaci a skladování látek ohrožujících životní prostředí. 

Pro evidenci odpadů je používán program EVI8.   Trvale je věnována pozornost kontrolní a 
metodické  činnosti  v oblasti  nakládání  s odpady  s cílem  zajistit  trvalý  soulad  v oblasti 
hospodaření s odpady. 

Společnost  má  uzavřeny  smlouvy  na  odvoz  a  likvidaci  odpadů  s odbornými 

firmami.  Všechny  tyto  firmy mají  platné  povolení  vydané  příslušným  krajským  úřadem 

k nakládání  s odpady.  Stejně  tak  má  společnost  zajištěn  i  zpětný  odběr  použitých 

nebezpečných látek u jejich dodavatelů, včetně obalů na tyto látky.  

Společnost je zapojena do systému zpětného odběru vybraných elektrických a elektronických 

zařízení, CD nosičů, tonerů apod.  REMASYSTÉM.  

Společnost disponuje platnými souhlasy k nakládání s nebezpečnými odpady. 

Společnost  provádí  cestou  odborných  firem,  v pravidelných  zákonem  stanovených 

intervalech,  kontrolu  a  revizi  plynových  topných  zařízení  včetně  kontroly  a  revize 

spalinových cest.  

V oblasti  používání  chemických  prostředků  na  zimní  údržbu  komunikací má  společnost 

udělenu  platnou  výjimku  ze  zákazu  jejich  používání  na  vybraných  komunikacích CHKO 

Slavkovský  Les  a  na  vybraných  úsecích  komunikací  procházejících  ochrannými  pásmy 

přírodních  léčivých zdrojů. Rovněž při používání chemických prostředků na zimní údržbu 

komunikací společnost respektuje zákazy či omezení, které je nutné dodržovat v ochranných 

pásmech vodních nádrží na pitnou vodu. 
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5. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ ZAMĚSTNANCŮ  

5.1. Vyhodnocení úrazovosti   

Pracovní  úrazovost  oproti  roku  2016  zůstala  na  stejné  úrovni,  jako  je  dlouhodobý  roční 

průměr, tj. 6 registrovaných úrazů za rok. 

Rok 
Celkový počet 

pracovních úrazů 

Registrované úrazy 
(prac. neschopnost 

delší 3 dnů) 

Celkem počet dnů 
pracovní 

neschopnosti 
způsobených úrazy 

Četnost prac. úrazů 
na 100 zaměstnanců

2016  4  4  152  1,6 

2017  6  6  158  2,4 
 

Oproti  předchozímu  roku  se  úrazovost  zvýšila  o  50%  a  četnost  pracovních  úrazů  na  100 

zaměstnanců  se  zvýšila  o  61%.  Hlavními  příčinami  úrazů  jsou  rizika  při  prořezávání  a 

likvidaci vegetace a rizika pohybu zaměstnanců na nerovném povrchu terénu a příslušenství 

silnic. 

Průměrná doba pracovní neschopnosti na 1 úraz byla v roce 2016 38 dní, v roce 2017 26 dnů. 

Celková doba pracovní neschopnosti byla v roce 2017 vyšší o 4 %.  Zároveň poklesla 

průměrná délka pracovní neschopnosti na 1 úraz o 32 %. 

S ohledem  na  dlouhodobou  statistiku  od  roku  2011  lze  potvrdit  závěr,  že  podle  údajů  o 

četnosti úrazovosti, objemu pracovní neschopnosti i průměrné délky pracovní neschopnosti 

je tendence úrazovosti a její nákladovosti stabilní s mírně klesající tendenci. Současný stav je 

na  dlouhodobém  průměru  pravděpodobnosti  výskytu  úrazů  a  odpovídá  vyhodnoceným 

rizikům.    To  poukazuje  na  funkčnost  opatření  zaměstnavatele  v oblasti  BOZP,  zejména 

v oblasti školení, výchovy a kontroly dodržování zásad BOZP. Zároveň se projevuje  trvalý 

vliv  objektivních  podmínek  venkovního  pracovního  prostředí  na  silnicích  a  jejích 

příslušenství, kde se objektivní  faktory stavu pracovního prostředí nedají měnit a vždycky 

jsou determinovány konkrétním místem pracovní činnosti a jeho stavem. 

V oblasti evidence pracovních úrazů a jejich administrativního vypořádání byla provedena 1 

kontrola ze strany VZP, bez připomínek k této oblasti. Všechny úrazy byly projednány komisí 

společnosti  pro  škody.  Všechny  úrazy  byly  odškodněny  v rámci  zákonného  pojištění 

zaměstnavatele. Nebylo zjištěno porušení předpisů v oblasti BOZP jak zaměstnavatelem, tak 

i konkrétními zaměstnanci. Úrazy nebyly vyšetřovány PČR. 
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5.2. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana 

 

V  roce 2017 byla  činnost v oblasti BOZP nadále  řízená v systému bezpečnosti práce podle 

normy BS OHSAS ISO 18001:2008.  

Podle kritérií normy OHSAS byly pro BOZP stanoveny programové cíle a programy BOZP na 

rok 2017, které byly  splněny. Akciová  společnost má  systém bezpečnosti a ochrany zdraví 

postaven na struktuře vnitřních předpisů, která  je aktualizována podle vývoje v legislativní 

oblasti a průběžného vyhodnocovaní  rizik. V roce 2017 proběhla aktualizace  registru  rizik, 

registrů právních požadavků předpisů k BOZP a aktualizace vnitřních předpisů ‐ směrnice 

PO, která byla aktualizovaná zařazením vybraných pracovně‐výrobních činností do kategorie 

zvýšeného požárního nebezpečí (ZPP) na základě konzultací s HZS KK a stanovením opatření 

k nim. Do  činnosti  se ZPP bylo zařazeno hromadné  skladování pneumatik a  svařování na 

konstrukcích nákladních automobilů ve vnitřních prostorách dílen. 

V roce  2017  byl  provedený  audit  stavu  plnění  požadavků  BS OHSAS  vnější  auditorskou 

firmou s výsledkem, že společnost plní požadavky této normy. 

V  oblasti  hygieny  práce,  stavu  pracovního  prostředí,  pracovních  podmínek,  hodnocení 

faktorů  pracovních  rizik  a  zdravotních  preventivních  služeb  byly  provedeny  tři  kontroly 

Krajskou hygienickou stanicí na střediscích Cheb  ‐ Hazlov, Horní Slavkov  ‐ V. Hleďsebe a 

Sokolov ‐ Krásná Lípa s výsledkem bez připomínek. Zároveň bylo KHS v dobrém kvitováno 

uzavření  nových  smluv  s lékaři  podle  nové  legislativy  a  zajištění  dohlídky  lékařů  nad 

pracovními podmínkami na pracovištích společnosti. 

V akciové  společnosti byla v roce 2017 provedená komplexní prověrka BOZP v souladu  se 

zákoníkem práce za účasti členů místních odborových organizací. S výsledky byl seznámen 

Odborový svaz DOSIA. V hodnoceném roce nebyla provedená dohlídka z OS DOSIA, u něhož 

jsou registrovány místní odborové organizace společnosti. 

V oblasti vnitřního systému kontrolní činnosti byly prováděny běžné kontroly BOZP                      

na úrovni vedoucích středisek, mistrů a referenta BOZP, PO a KŘ.  Částečně se do kontrol 

zapojili i zaměstnanci Správy 1, zejména podáváním podnětů referentovi BOZP nebo vedení 

na poradách výkonného vedení. Rovněž od zaměstnanců byly podány podněty k BOZP, 

zejména v oblasti zvýšení kvality vybavovaní OOPP. Tyto podněty byly řešeny a přijata 

opatření ke zkvalitnění oblasti BOZP. 
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Výsledky kontrolní činnosti byly zaznamenávány v Knihách kontrol BOZP jednotlivých 

středisek. Závady byly průběžně odstraňovány. Soustavnost kontrolní činnosti a věcnou 

správnost vedení Knih kontrol BOZP zajišťuje představenstvo firmy prostřednictvím 

referenta BOZP s kvalifikací odborně způsobilé osoby v BOZP. 

V hodnoceném období nebyla provedená kontrola ze strany státního odborného dozoru nad 

BOZP  –  Státního  úřadu  inspekce  práce.  S úřadem  byly  provedeny  2  konzultace  v oblasti 

upřesnění  výkladu  novelizovaných  zákonů  o  lékařské  preventivní  péči  a  předpisů 

k požadavkům na odbornou způsobilost obsluh motorových pil a 1x se referent BOZP účastnil 

roční porady OIP pro Plzeňský a Karlovarský kraj.  

V oblasti Požární ochrany v roce 2017 byly plněny běžné povinnosti požární ochrany ‐ revize 

protipožárních  zařízení,  revize kotelen, doplňování  a vyřazování hasicích přístrojů,  revize 

EPS,  školení  a  průběžné  kontroly  stavu  PO.  Všechny  tyto  úkoly  byly  plněny  a  jsou 

dokumentovány  v požární  dokumentaci  na  střediscích.  Požární  ochrana  je  zajišťována 

vlastním zaměstnancem  ‐ referentem BOZP a PO s platným osvědčením odborně způsobilé 

osoby ‐ požární technik. 

Ve  společnosti  se  v hodnoceném  období  vyskytl  1  požár.  Vyšetřováním  požáru  státním 

odborným dozorem HZS a znalcem byla  jako příčina určená technická závada v kombinaci 

s nepříznivým stavem mikroklimatických podmínek bez zjištění o zavinění ze strany  firmy 

nebo  jejího zaměstnance. K eliminaci pravděpodobnosti vzniku požáru ze stejného důvodu 

byly střediskem Otovice‐Nejdek přijatá organizační opatření při garážování techniky a jejímu 

zajištění v mimopracovní době. Příčiny a podmínky vzniku požáru byly zobecněny a předány 

ostatním střediskům na periodickém školení. 

V roce 2017 nebyla provedená kontrola státním odborným dozorem ‐ HZS. 

  

 

 

6. VÝZNAMNÉ SKUTEČNOSTI, KTERÉ NASTALY MEZI 
1.1.2018 A DATEM SESTAVENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY 

 
- 
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7. HLAVNÍ PROBLÉMY V ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A 
JEJICH ŘEŠENÍ 

Hlavním  a  stěžejním  problémem  posledních  let  je  nedostatečné  množství  finančních 

prostředků, které jsou určeny na údržbu silnic II. a III. tříd v Karlovarském kraji. Toto zásadně 

ovlivňuje celkový hospodářský stav společnosti. 

Objem  finančních prostředků přidělovaných naší společnosti Karlovarským krajem v rámci 

plnění  smlouvy  o  poskytnutí  vyrovnávací  platby  ze  závazku  veřejné  služby  neodpovídá 

následným požadavkům na rozsah zimní a letní údržby, což má za následek prudký pokles 

čisté hodnoty majetku společnosti, který činil za poslední 4 roky 58 mil. Kč. S tím úzce souvisí 

úbytek disponibilních finančních prostředků, za poslední 4 roky se jedná o pokles ve výši 67 

mil. Kč, přičemž se v převážné míře jedná o úbytek prostředků vytvořených na nákup nových 

mechanismů a finančních rezerv na velké a generální opravy. 

Řešením do budoucna  je,  aby  objem  finančních prostředků na údržbu  silnic  II.  a  III.  tříd, 

poskytovaný  Karlovarským  krajem  v rámci  smlouvy  o  poskytnutí  vyrovnávací  platby  ze 

závazku veřejné služby, odpovídal výši prokazatelně vynaložených nákladů na tyto služby.  

ÚDAJE O OSOBÁCH ODPOVĚDNÝCH ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU A OVĚŘENÍ 

za výroční zprávu 

Ing. Martin Leichter, MBA 

předseda představenstva 
 

Ing. Zdeněk Brázda 

místopředseda představenstva 
 

Ing. Pavel Raška 
člen představenstva 
 

 

za ověření účetní závěrky 

Q – AUDIT, s.r.o. 
číslo oprávnění: 120 
IČ: 611 73 339 
Ing. Miloslav Kučera 
číslo oprávnění: 754 
 

V Otovicích 19. dubna 2018 
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IČ

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Brutto Korekce Netto

Minulé období

Netto

AKTIVA CELKEM A.+B.+C.+D. 001

 A. Pohledávky za upsaný základní kapitál účty 353 002

 B. Dlouhodobý majetek B.I.+...+B.III. 003

 B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek B.I.1.+...+B.I.x. 004

 B.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje účty 012, (-)072, (-)091AÚ 005

 B.I.2. Ocenitelná práva B.I.2.1.+B.I.2.2. 006

 B.I.2.1. Software účty 013, (-)073, (-)091AÚ 007

 B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva účty 014, (-)074, (-)091AÚ 008

 B.I.3. Goodwill účty 015, (-)075, (-)091AÚ 009

 B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek účty 019, (-)079, (-)091AÚ 010

 B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek B.I.5.1.+B.I.5.2. 011

 B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek účty 051, (-)095AÚ 012

 B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek účty 041, (-)093 013

 B.II. Dlouhodobý hmotný majetek B.II.1+...+B.II.x 014

 B.II.1. Pozemky a stavby B.II.1.1.+B.II.1.2. 015

 B.II.1.1. Pozemky účty 031, (-)092AÚ 016

 B.II.1.2. Stavby účty 021, (-)081, (-)092AÚ 017

 B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory účty 022, (-)082, (-)092AÚ 018

 B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku účty 097, (-)098 019

 B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek B.II.4.1.+...+B.II.1.3. 020

 B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů účty 025, (-)085, (-)092AÚ 021

 B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny účty 026, (-)086, (-)092AÚ 022

 B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek účty 029, 032, (-)089, (-)092AÚ 023

 B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek B.II.5.1.+B.II.5.2. 024

 B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek účty 052, (-)095AÚ 025

 B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účty 042, (-)094 026

 B.III. Dlouhodobý finanční majetek B.III.1+...+B.III.x 027

 B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba účty 043, 061, (-)096AÚ 028

 B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba účty 066, (-)096AÚ 029

 B.III.3. Podíly - podstatný vliv účty 043, 062, (-)096AÚ 030

 B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv účty 067, (-)096AÚ 031

 B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly účty 043, 063, 065, (-)096AÚ 032

 B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní účty 068, (-)096AÚ 033

 B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek B.III.7.1.+B.III.7.2. 034

 B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek účty 043, 069, (-)096AÚ 035

 B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek účty 053, (-)095AÚ 036

. .3 1 1 2 2 0 1 7

v tisících Kč

2 6 4 0 2 0 6 8

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.

Na Vlečce 177
Otovice
360 01

682 296 -312 273 370 023 583 349

540 688 -311 042 229 646 248 043
5 158 -4 516 642 610

4 663 -4 516 147 115
4 663 -4 516 147 115

495 495 495

495 495 495
535 530 -306 526 229 004 247 433
207 925 -64 511 143 414 149 113

24 699 24 699 24 699
183 226 -64 511 118 715 124 414
325 543 -242 015 83 528 97 562

2 062 2 062 758

2 062 2 062 758

otisk podacího razítka

ROZVAHA



Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Brutto Korekce Netto

Minulé období

Netto

 C. Oběžná aktiva C.I.+C.II.+C.III.+C.IV. 037

 C.I. Zásoby C.I.1+...+C.I.x 038

 C.I.1. Materiál účty 111, 112, 119, (-)191 039

 C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary účty 121, 122, (-)192, (-)193 040

 C.I.3. Výrobky a zboží C.I.3.1.+C.I.3.2. 041

 C.I.3.1. Výrobky účty 123, (-)194 042

 C.I.3.2. Zboží účty 131, 132, 139, (-)196 043

 C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny účty 124, (-)195 044

 C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby účty 151, 152, 153, (-)197, (-)198, (-)199 045

 C.II. Pohledávky C.II.1+C.II.2. 046

 C.II.1. Dlouhodobé pohledávky C.II.1.1.+...+C.II.1.x. 047

 C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů účty 311AÚ, 313AÚ, 315AÚ, (-)391AÚ 048

 C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba účty 351AÚ, (-)391AÚ 049

 C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv účty 352AÚ, (-)391AÚ 050

 C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka účty 481 051

 C.II.1.5. Pohledávky - ostatní C.II.1.5.1.+...+C.II.1.5.4. 052

 C.II.1.5.1.Pohledávky za společníky účty 354AÚ, 355AÚ, 358AÚ, (-)391AÚ 053

 C.II.1.5.2.Dlouhodobé poskytnuté zálohy účty 314AÚ, (-)391AÚ 054

 C.II.1.5.3.Dohadné účty aktivní účty 388 055

 C.II.1.5.4.Jiné pohledávky účty 335, 371, 373, 374, 375, 376, 378, (-)391AÚ 056

 C.II.2. Krátkodobé pohledávky C.II.2.1.+...+C.II.2.x. 057

 C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů účty 311AÚ, 313AÚ, 315AÚ, (-)391AÚ 058

 C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba účty 351AÚ, (-)391AÚ 059

 C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv účty 352AÚ, (-)391AÚ 060

 C.II.2.4. Pohledávky - ostatní C.II.2.4.1.+...+C.II.2.4.6. 061

 C.II.2.4.1.Pohledávky za společníky účty 354AÚ, 355AÚ, 358AÚ, (-)391AÚ 062

 C.II.2.4.2.Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění účty 336, (-)391AÚ 063

 C.II.2.4.3.Stát - daňové pohledávky účty 341, 342, 343, 345, (-)391AÚ 064

 C.II.2.4.4.Krátkodobé poskytnuté zálohy účty  314AÚ, (-)391AÚ 065

 C.II.2.4.5.Dohadné účty aktivní účty 388 066

 C.II.2.4.6.Jiné pohledávky účty 335, 371, 373, 374, 375, 376, 378, (-)391AÚ 067

 C.III. Krátkodobý finanční majetek C.III.1+...+C.III.x. 068

 C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba účty 254, 259, (-)291AÚ 069

 C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek účty 251, 253, 256, 257, 259, (-)291AÚ 070

 C.IV. Peněžní prostředky C.IV.1+...+C.IV.x. 071

 C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně účty   211, 213, 261 072

 C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech účty  221, 261 073

 D. Časové rozlišení aktiv D.1+...+D.x. 074

 D.1. Náklady příštích období účty  381 075

 D.2. Komplexní náklady příštích období účty  382 076

 D.3. Příjmy příštích období účty  385 077

140 887 -1 231 139 656 334 542
17 689 17 689 21 368
17 689 17 689 21 368

17 885 -1 231 16 654 213 763
663 663 453
280 280 69

383 383 384

383 383 384

17 222 -1 231 15 991 213 310
13 784 -1 231 12 553 20 597

3 438 3 438 192 713

312 312 4 039
989 989 1 205

2 077 2 077 187 293
60 60 176

105 313 105 313 99 411
179 179 175

105 134 105 134 99 236
721 721 764
571 571 764

150 150



Označ. P A S I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Netto

Minulé období

Netto

PASIVA CELKEM A.+B.+C.+D. 078

 A. Vlastní kapitál A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI. 079

 A.I. Základní kapitál A.I.1.+...+A.I.x. 080

 A.I.1. Základní kapitál účty 411 nebo 491 081

 A.I.2. Vlastní podíly (-) účty (-)252 082

 A.I.3. Změny základního kapitálu účty (+/-)419 083

 A.II. Ážio a kapitálové fondy A.II.1.+...+A.II.x. 084

 A.II.1. Ážio účty 412 085

 A.II.2. Kapitálové fondy A.II.2.1.+...+A.II.2.5. 086

 A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy účty 413 087

 A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) účty (+/-)414 088

 A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) účty (+/-)418 089

 A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) účty 417 090

 A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) účty 416 091

 A.III. Fondy ze zisku A.III.1.+...+A.III.x. 092

 A.III.1. Ostatní rezervní fond účty 421, 422 093

 A.III.2. Statutární a ostatní fondy účty 423, 427 094

 A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) A.IV.1.+...+A.IV.x. 095

 A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let účty 428 096

 A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) účty (-)429 097

 A.IV.3 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) účty 426 098

 A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) Aktiva - A.1.-A.II.-A.III.-A.IV -B.-C.-D.-A.VI 099

 A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) účty 432 100

 B.+C. Cizí zdroje B.+C. 101

 B. Rezervy B.1.+...+B.x. 102

 B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky účty 452 103

 B.2. Rezerva na daň z příjmů účty 453 104

 B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů účty 451 105

 B.4. Ostatní rezervy účty 459 106

 C. Závazky C.I.+C.II. 107

 C.I. Dlouhodobé závazky C.I.1.+...+C.I.x. 108

 C.I.1. Vydané dluhopisy C.I.1.1.+C.I.1.2. 109

 C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy účty 473 110

 C.I.1.2. Ostatní dluhopisy účty 473 111

 C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím účty 461 112

 C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy účty 475 113

 C.I.4. Závazky z obchodních vztahů účty 479 114

 C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě účty 478 115

 C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba účty 471 116

 C.I.7. Závazky - podstatný vliv účty 472 117

 C.I.8. Odložený daňový závazek účty 481 118

 C.I.9. Závazky - ostatní C.I.9.1.+...+C.I.9.3. 119

 C.I.9.1. Závazky ke společníkům účty 364, 365, 366, 367, 368 120

 C.I.9.2. Dohadné účty pasivní účty 389 121

 C.I.9.3. Jiné závazky účty 372, 373, 377, 379, 474, 479 122

370 023 583 349
287 227 299 449
274 000 274 000
274 000 274 000

15 15

15 15
15 15

2 072 2 060
2 072 2 060

23 362 23 133
23 362 23 133

-12 222 241

82 796 283 804
35 240 34 400

34 400 34 400
840 0

47 556 249 404
11 125 11 044

10 814 10 700
311 344



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. P A S I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Netto

Minulé období

Netto

 C.II. Krátkodobé závazky C.II.1.+...+C.II.x. 123

 C.II.1. Vydané dluhopisy C.II.1.1.+C.II.1.2. 124

 C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy účty 241 125

 C.II.1.2. Ostatní dluhopisy účty 241 126

 C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím účty 221, 231, 232 127

 C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy účty 324 128

 C.II.4. Závazky z obchodních vztahů účty 321, 325 129

 C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě účty 322 130

 C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba účty 361 131

 C.II.7. Závazky - podstatný vliv účty 362 132

 C.II.8. Závazky ostatní C.II.8.1.+...+C.II.8.7. 133

 C.II.8.1. Závazky ke společníkům účty 364, 365, 366, 367, 368 134

 C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci účty 249 135

 C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům účty 331, 333 136

 C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění účty 336 137

 C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace účty 341, 342, 343, 345, 346, 347 138

 C.II.8.6. Dohadné účty pasivní účty 389 139

 C.II.8.7. Jiné závazky účty 372, 373, 377, 379 140

 D. Časové rozlišení D.1.+...+D.x. 141

 D.1. Výdaje příštích období účty 383 142

 D.2. Výnosy příštích období účty 384 143

10. 4. 2018

Akciová společnost

Technická činnost v dopravě

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení účetní 
závěrky: Bc. Iveta Škodová

...................................................                            .......................................................
Ing. Martin Leichter, MBA Ing. Zdeněk Brázda
předseda představenstva místopředseda představenstva

36 431 238 360

12 105 13 485
165 186 777

11 788 27 112

12 373 10 986

5 320 5 657
3 148 3 274
2 819 971

943 923
143 161

96

96



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb účty 601, 602 001

 II. Tržby za prodej zboží účty 604 002

 A. Výkonová spotřeba A.1.+...+A.x. 003

 A.1.      Náklady vynaložené na prodané zboží účty 504 004

 A.2.      Spotřeba materiálu a energie účty 501, 502, 503 005

 A.3.      Služby účty 511, 512, 513, 518 006

 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) účty 581, 582, 583, 584 007

 C. Aktivace (-) účty 585, 586, 587, 588 008

 D. Osobní náklady D.1.+...+D.x. 009

 D.1.      Mzdové náklady účty 521, 522, 523 010

 D.2.      Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady D.2.1.+D.2.2. 011

 D.2.1.        Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění účty 524, 525, 526 012

 D.2.2.        Ostatní náklady

 E. Úprava hodnot v provozní oblasti E.1.+...+E.x. 014

 E.1.      Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku E.1.1.+E.1.2. 015

 E.1.1        Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé účty 551, 557 016

 E.1.2        Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné účty 559 017

 E.2.      Úpravy hodnot zásob účty 559 018

 E.3.      Úpravy hodnot pohledávek účty 558, 559 019

 III. Ostatní provozní výnosy III.1.+...+III.x. 020

 III.1.      Tržby z prodaného dlouhodobého majetku účty 641 021

 III.2.      Tržby z prodaného materiálu účty 642 022

 III.3.      Jiné provozní výnosy účty 644, 646, 647, 648, 697 023

 F. Ostatní provozní náklady F.1.+...+F.x. 024

 F.1.      Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku účty 541 025

 F.2.      Zůstatková cena prodaného materiálu účty 542 026

 F.3.      Daně a poplatky v provozní oblasti účty 531, 532, 538 027

 F.4.      Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období účty 552, 554, 555 028

 F.5.      Jiné provozní náklady účty 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 597 029

  * * Provozní výsledek hospodaření (+/-) I.+I.x.+II.+II.x.+III.-A.-B.-C.-D.-E.-F. 030

 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly IV.1.+...+IV.x. 031

 IV.1.      Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba účty 661, 665 032

 IV.2.      Ostatní výnosy z podílů účty 661, 665 033

 G. Náklady vynaložené na prodané podíly účty 561 034

 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku V.1.+...+V.x. 035

 V.1.      Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba účty 661, 665 036

 V.2.      Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku účty 661, 665 037

. .3 1 1 2 2 0 1 7

1.1.2017 31.12.2017

v tisících Kč

2 6 4 0 2 0 6 8

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.

Na Vlečce 177
Otovice
360 01

281 895 283 664

144 660 157 932

101 386 96 568
43 274 61 364

-1 570 -1 364
108 392 114 659

78 770 83 254
29 622 31 405
26 958 28 680

2 664 2 725
37 961 31 783
38 126 31 759
38 126 31 759

-165 24
11 406 4 474

1 021 369
5 914 2 701
4 471 1 404

15 185 -16 058
102 104

4 799 2 040
2 910 2 976

840 -26 740
6 534 5 562

-11 327 1 186

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

účty 527, 528 013



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem účty 561, 566 038

 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy VI.1.+...+VI.x. 039

 VI.1.      Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba účty 662, 665 040

 VI.2.      Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy účty 662, 665 041

 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti účty 574, 579 042

 J. Nákladové úroky a podobné náklady J.1.+...+J.x. 043

 J.1.      Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba účty 562 044

 J.2.      Ostatní nákladové úroky a podobné náklady účty 562 045

 VII. Ostatní finanční výnosy účty 661, 663, 664, 666, 667, 668, 669, 698 046

 K. Ostatní finanční náklady účty 561, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 598 047

  * Finanční výsledek hospodaření (+/-) IV.+V.+VI.+VII.-G.-H.-I.-J.-K. 048

  ** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) * 049

 L. Daň z příjmů L.1.+...+L.x. 050

 L.1.      Daň z příjmů splatná účty 591, 593, 595, 599 051

 L.2.      Daň z příjmů odložená (+/-) účty 592 052

  ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) ** - L. 053

 M. Převod podílu na  výsledku hospodaření společníkům (+/-) účty 596 054

  *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) ** - M. 055

  * Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.  I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII. 056

10. 4. 2018

Akciová společnost

Technická činnost v dopravě

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení účetní 
závěrky: Bc. Iveta Škodová

...................................................                            .......................................................
Ing. Martin Leichter, MBA Ing. Zdeněk Brázda
předseda představenstva místopředseda představenstva

149 244

149 244

435 519

435 519

609 670
-895 -945

-12 222 241

-12 222 241

-12 222 241
293 450 288 382



                

 

 

 
 

 

Údržba silnic Karlovarského kraje 

k 31. 12. 2017 
 

  

 Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví.  
Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní 
knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka 
k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno 
jinak. 

 Příloha je zpracována za účetní období počínající dnem 1. ledna 2017 a končící 
dne 31. prosince 2017. 
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1. OBECNÉ ÚDAJE  

Obchodní firma:  Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

Sídlo:    Otovice,  Na Vlečce 177,  PSČ 360 01 

Právní forma:  akciová společnost 

IČ:    264 02 068  

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. byla založena zakladatelskou listinou jako akciová 
společnost dne 1. 1. 2006 a vznikla zapsáním do obchodního rejstříku vedeného u Krajského 
soudu v Plzni, oddíl B,  vložka číslo 1197.  

Předmět podnikání: 

 provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

 opravy silničních vozidel 

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 opravy ostatních dopravních prostředků a  pracovních  strojů 

 montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

 silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o 

největší povolené hmotnosti přesahující  3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 

věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 

hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí  

Společnost má základní kapitál ve výši 274 000 tis. Kč. 

Účetní závěrka společnosti je sestavena k 31. 12. 2017 (rozvahový den). 

Datum sestavení účetní závěrky 10. 4. 2018. 

Jediný akcionář: 

Karlovarský kraj 
se sídlem Karlovy Vary, Závodní 353/88, PSČ 360 01 

IČ: 708 91 168 

Akcie: 274 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě                    
1 000 000,- Kč. 
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1.2. Spojené osoby 

Ovládající osoba: 

Právnická osoba Karlovarský kraj 
se sídlem na adrese: Závodní 353/88; 360 21 Karlovy Vary 

IČ:    708 91 168  

(dále jen „ovládající osoba“) 

Osoby ovládané Karlovarským krajem, se kterými měla ÚS KK, a.s v rozhodném 
období smluvní vztahy: 

Příspěvková organizace: Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p. o.  
se sídlem na adrese:   Chebská 282, 356 04 Sokolov 

IČ:     709 47 023 

Způsob propojení   ovládající osoba je zřizovatelem této  příspěvkové organizace 
 

Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Se sídlem na adrese:  K Letišti 132, 360 01 Karlovy Vary 

IČ:     263 67 858 

Způsob propojení   Karlovarský kraj je 100% společníkem  této společnosti 

1.3. Představenstvo a dozorčí rada 

Funkce   Jméno 
  

Představenstvo předseda Ing. Martin Leichter, MBA  (od 16.1.2017)    

předseda Ing. Jaroslav Fiala, CSc.     (do 10.1.2017) 
    

   místopředseda Ing. Zdeněk Brázda   (od 1.9.2017)       

   místopředseda Ing. Jan Lichtneger   (od 16.1.2017 do 30.6.2017)      

   místopředseda Michal Riško    (do 10.1.2017)     
 

   člen   Ing. Pavel Raška  (od 11.1.2017) 

   člen   Ing. Martin Leichter, MBA  (od 11.1.2017 do 15.1.2017) 

   člen   Ing. Jan Lichtneger   (od 11.1.2017 do 15.1.2017) 

                                      člen   Ing. Jan Bureš    (do 10.1.2017) 
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Dozorčí rada  předseda Mgr. Bc. Helena Hejnová      (od 31.1.2017)     

   předseda Ing. Karel Jakobec           (do 10.1.2017)     

    člen  Ing. Josef Bulka   

    člen  Věra Šestáková                         

                                       člen  Rudolf Pocklan                        

    člen  Martin Dušek   (od 11.1.2017)   

    člen  Mgr. Ladislav Sedláček (od 11.1.2017) 

                                       člen  Jaroslav Fujdiar  (od 11.1.2017) 

                                       člen  Mgr. Bc. Helena Hejnová (od 11.1.2017 do 30.1.2017) 

                                       člen  Ing. Tomáš Svoboda           (do 10.1.2017) 

                                       člen  Ing. Jiří Veselý                     (do 10.1.2017) 

                                       člen  Mgr. Petr Zahradníček       (do 10.1.2017) 

                                       

1.4. Průměrný počet zaměstnanců  

Přepočtený průměr fyzických osob dle odpracovaných hodin  208 

 z toho vedoucí THP pracovníci       15 

1.5. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady  

Osobní náklady celkem       108 392 

 z toho vedoucí THP pracovníci        15 382 

1.6. Poskytnuté záruky, půjčky, úvěry a ostatní plnění členům 
statutárních, dozorčích orgánů a řídícím pracovníkům 

Z výše uvedeného bodu nebylo nic poskytnuto. 

2. POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ 
ZÁSADY A ZPŮSOBY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se Zákonem                    

č. 563/1991 Sb. o účetnictví, Vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví a v souladu  s 

Českými účetními standardy pro podnikatele. 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady: především obecná pravidla pro oceňování 
majetku, která jsou popsána v kapitole tři,  zásady účtování ve věcné a časové souvislosti, 
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zásadu opatrnosti a to vše za předpokladu  schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých 
aktivitách. 

3. PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A 

POSTUPŮ 

3.1. Zásoby 

Účtování o pořízení a úbytku zásob a. s. se provádí způsobem A. Výjimku tvoří doprava 
materiálu – balené asfaltové směsi. Je účtováno způsobem B. Vše je upraveno podnikovou 
směrnicí. 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu 
pořízení a vedlejší pořizovací náklady. 

Zásoby vytvořené vlastní činností (např. solanka) se oceňují vlastními náklady, které 
zahrnují přímé náklady vynaložené na výrobu a část nepřímých nákladů, které se vztahují 
k výrobě (tzn. výrobní režie). 

Zásoby jsou evidovány v průměrných pořizovacích cenách. 

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 
jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 40 tis. Kč v jednotlivém případě. 

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceňován pořizovacími cenami (tj. včetně 
nákladů s pořízením souvisejících). Opotřebení majetku v souvislosti s jeho používáním je 
vyjádřeno v oprávkách. 

Ocenění dlouhodobého hmotného majetku vytvořeného vlastní činností zahrnuje přímé 
náklady, nepřímé náklady bezprostředně související s vytvořením majetku vlastní činností 
(výrobní režie), popřípadě nepřímé náklady správního charakteru, pokud vytvoření majetku 
přesahuje období jednoho účetního období. 

Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou pozemků a nedokončených 
investic, je odepisována po dobu odhadované životnosti majetku lineární metodou 
následujícím způsobem: 

 

Název majetku Počet let 

Budovy administrativní 50 

Budovy ostatní 30 

Stavby 20 
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Výrobní stroje 10 

Dopravní prostředky a mechanizmy 5 

Počítačové systémy 3 

Ostatní (DDHM od 5-40 tis) 2 

 

Účetní a daňové odpisy se nerovnají. 

Zisky či ztráty z prodeje nebo vyřazení majetku jsou určeny jako rozdíl mezi výnosy 
z prodeje a účetní zůstatkovou hodnotou majetku k datu prodeje.  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a v 
jehož ocenění od 5 tis. do 40 tis. Kč v jednotlivém případě je odepisován lineárně po dobu 24 
měsíců. 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 5 tis. Kč je veden jako zásoba a  je účtován do 
nákladů společnosti při vyskladnění na účet 501 – Spotřeba materiálu a dále je veden pouze 
v podrozvahové evidenci. 

3.3. Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 60 tis. Kč v jednotlivém případě. 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je vykázán v pořizovacích cenách včetně 
nákladů souvisejících s pořízením. 

Dlouhodobý nehmotný majetek je odepisován lineárně na základě jeho předpokládané doby 
životnosti následujícím způsobem: 

Název majetku Počet let 

Software 3 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 5 

Účetní a daňové odpisy se nerovnají. 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a 
jeho ocenění v rozmezí  od 20 tis. do 60 tis. Kč v jednotlivém případě je odepisován lineárně 
po dobu 24 měsíců. 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 20 tis. Kč je účtován do nákladů společnosti na 
účet 518 – Ostatní služby a dále je veden pouze v podrozvahové evidenci. 

3.4. Opravné položky k dlouhodobému majetku 

Opravné položky nebyly tvořeny. 
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3.5. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou. Opravné položky 
k pohledávkám se vytvářejí k pohledávkám po splatnosti a to ve výši stanovené zákonem             
č. 593/1992 o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů ve znění pozdějších předpisů a 
dále podle vnitřních účetních pravidel. 

3.6. Závazky z obchodních vztahů 

Závazky z obchodních vztahů jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. 

3.7. Úvěry 

Společnost v roce 2017 čerpala úvěry za účelem pořízení dlouhodobého hmotného majetku. 

3.8. Rezervy 

Společnost vytvořila v minulých obdobích zákonné daňové uznatelné rezervy na opravy 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  a dále ostatní rezervy na movitý majetek. 

3.9. Daňové odpisy hmotného majetku 

Pro účely výpočtu daňových odpisů je použita lineární metoda. 

3.10. Splatná daň 

Splatná daň za účetní období vychází ze zdanitelného zisku. Zdanitelný zisk se odlišuje          
od čistého zisku vykázaného ve výsledovce, neboť nezahrnuje položky výnosů nebo 
nákladů, které jsou zdanitelné nebo uznatelné v jiných obdobích a dále nezahrnuje položky, 
které nepodléhají dani ani nejsou daňově odpočitatelné. Závazek společnosti z titulu splatné 
daně je vypočítán pomocí daňových sazeb platných k datu účetní závěrky. K 31. 12. 2017 je 

splatná daň nulová. 

3.11. Odložená daň 

Odložená daň vychází z veškerých přechodných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou 
aktiv a pasív s použitím očekávané daňové sazby platné pro období, ve kterém budou tyto 
dočasné rozdíly vypořádány. 

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděpodobné, že bude                
v následujících účetních obdobích uplatněna. 
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3.12. Dotace  

Společnosti nebyly poskytnuty žádné dotace.  

3.13. Výnosy 

Výnosy jsou zaúčtovány ve věcné a časové souvislosti s účetním obdobím. 

3.14. Použití odhadu 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, 
jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a                             
na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společnosti je 
přesvědčeno, že použité odhady a předpoklady se nebudou významným způsobem lišit od 
skutečných hodnot v následných účetních obdobích.  

3.15. Přehled o peněžních tocích 

Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností jsou uvedeny v přehledu                

o peněžních tocích nekompenzované. 

3.16. Způsob přepočtu cizích měn na českou měnu 

Pro kalendářní rok 2017 byl používán denní kurz vyhlášený ČNB.  

4. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A 

ZTRÁTY 

4.1. Závazek veřejné služby 

Závazek veřejné služby je uzavřená smlouva s Karlovarským krajem. Předmětem smlouvy je 

poskytnutí vyrovnávací platby z rozpočtu Karlovarského kraje na úhradu ztráty z činností 

obecného hospodářského zájmu v takové výši, která je nutná k pokrytí veškerých 

prokazatelných nákladů vynaložených při plnění úkolů veřejné služby (zimní a letní údržba 

silnic II. a III. tříd v majetku Karlovarského kraje), formou finančních prostředků na úhradu 

neinvestičních nákladů a na úhradu investic.  

Vyrovnávací platba se stanoví jako rozdíl mezi náklady, které vzniknou v souvislosti 

s poskytováním služby obecného hospodářského zájmu a které jsou prokazatelně uznatelné, 

a výnosy, vzniklými v souvislosti s poskytováním veřejné služby plus přiměřený zisk. 
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Vyrovnávací platba na úhradu ztráty z činností obecného hospodářského zájmu je 

Karlovarským krajem zasílána ve dvanácti měsíčních splátkách, jako 1/12 z ročního objemu 

schválené výše vyrovnávací platby. 

Po skončení účetního období je ÚS KK, a.s. je povinna předložit do 28.2. následujícího roku 

Karlovarskému kraji finanční vyúčtování čerpání vyrovnávací platby za předchozí 

kalendářní rok jako součást závěrečné zprávy o využití finanční podpory. 

4.2. Dlouhodobý nehmotný majetek 
 

 

Stav 

k 31.12.2016 

Stav 

k 31.12.2017 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  495 495 

Celkem 495 495 

Pořizovací cena 

 

Stav 

k 31.12.2016 
Přírůstky 2017 Úbytky 2017 

Stav                      

k 31.12.2017 

Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek 710 

 

710 0 

Software 4 548 115 

 

4 663 

Celkem 5 258 115 710 4 663 

Oprávky 

 

Stav 

k 31.12.2016 
Přírůstky 2017 Úbytky 2017 

Stav                      

k 31.12.2017 

Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek 

710  710 0 

Software 4 433 83 

 

4 516 

Celkem 5 143 83 710 4 516 

Zůstatková hodnota 

 
Stav k 31.12.2016 Stav k 31.12.2017 

Ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek 0 0 

Software 115 147 

Celkem 115 147 
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4.3. Dlouhodobý hmotný majetek 
 

 

Stav 

k 31.12.2016 

Stav k 

31.12.2017 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 758 2 062 

Celkem 758  2 062 

 Pořizovací cena 

  

Stav 

k 31.12.2016 

Přírůstky 

2017 
Úbytky 2017 

Stav k 

31.12.2017 

Pozemky 24 699 

  

24 699 

Stavby 183 083 143 

 

183 226 

Budovy administrativní 35 758 18  35 776 

Budovy výrobní 121 735  125 

 

121 860  

Budovy ze dřeva a plastů 6 566 

  

6 566 

Stavby-inženýrská díla 19 024 

  

19 024 

Samostatné movité věci 311 386 18 269 4 112 325 543 

Stroje přístroje a zařízení 159 038 12 679 948 170 769 

Přístroje a technické zařízení 12 118 468 630 11 956 

Dopravní prostředky 126 994 3 952 2 100 128 846 

Inventář 138 93 

 

231 

Drobný hmotný majetek 13 098 1 077 434 13 741 

Celkem 519 168 18 412 4 112 533 468 

Oprávky 

 

Stav 

k 31.12.2016 

Přírůstky 

2017 
Úbytky 2017 

Stav k 

31.12.2017 

Pozemky 0     0 

Stavby 58 669 5 842 

 

64 511 

Budovy administrativní 7 478 715 

 

8 193 

Budovy výrobní 40 771 4 049 

 

44 820 

Budovy ze dřeva a plastů 3 496 328 

 

3 824 

Stavby-inženýrská díla 6 924 750 

 

7 674 

Samostatné movité věci 213 824 32 304 4 113 242 015 

Stroje přístroje a zařízení 93 132 19 258 949 111 441 

Přístroje a technické zařízení 8 980 1 176 630 9 526 

Dopravní prostředky 99 710 10 706 2 100 108 316 
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Inventář 129 14 

 

143 

Drobný hmotný majetek 11 873 1 150 434 12 589 

Celkem 272 493 38 146 4 113 306 526 

Zůstatková cena 

 
Stav k 31.12.2016 Stav k 31.12.2017 

Pozemky 24 699 24 699 

Stavby 124 414 118 715 

Budovy administrativní 28 280 27 583 

Budovy výrobní 80 964 77 040 

Budovy ze dřeva a plastů 3 070 2 742 

Stavby-inženýrská díla 12 100 11 350 

Samostatné movité věci 97 562 83 528 

Stroje přístroje a zařízení 65 906 59 328 

Přístroje a technické zařízení 3 138 2 430 

Dopravní prostředky 27 284 20 530  

Inventář 9 88 

Drobný hmotný majetek 1 225 1 152 

Celkem 246 675 226 942 

 

Dlouhodobý hmotný majetek zatížený zástavním právem   

Jedná se nemovitý majetek společnosti v KÚ Cheb  zatížený zástavním právem  ve prospěch 
společnosti Komerční banka, a.s. 

Majetek účtovaný přímo do nákladů   

Společnost pořídila hmotný majetek účtovaný přímo do nákladů v částce 190 tis. Kč. Tento 

majetek představuje drobný hmotný majetek, což jsou ostatní movité věci a soubory 
movitých věcí s dobou použitelnosti delší než jeden rok nevykázané v položce 
dlouhodobého majetku – účtuje se o nich jako o zásobách. (Účet 760000-Drobný majetek 
v podrozvahové evidenci). 

 

 

 



 

                                                                                    Příloha k účetní závěrce k   31.12.2017 
1 

 

   14 

Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze  

 

Stav 

k 31.12.2016 

Přírůstky 

2017 
Úbytky 2017 

Stav k 

31.12.2017 

Drobný hmotný a nehmotný 
majetek 

7 722 190 67 7 845 

Celkem 7 722 190 67 7 845 

4.4. Majetek pořízený formou úvěru 
 

 

Celková 
hodnota 

nesplaceného 
majetku  

k 31.12.2017 

Úvěrové 
splátky pro 

rok 2018 

Úvěrové 
splátky pro 

rok 2019 

 

Úvěrové 
splátky pro 

rok 2020 

 

 

Úvěrové 
splátky pro 

rok 2021 

Úvěr 22 919 12 105 6 372 4 442 0 

4.5. Majetek najatý formou operativního  leasingu 
 

 

Leasingové splátky 
zaplacené za rok 2016 

Leasingové splátky pro 
rok 2017 

Leasing 0   54 

Údaje jsou včetně DPH. 

4.6. Zásoby 
v tis. Kč  

Stav materiálových zásob k 31.12.2016 21 368 

Pořízení materiálových zásob v roce 2017 95 445 

Spotřebované materiálové zásoby v roce 2017 99 124 

Stav materiálových zásob k 31.12.2017 17 689 

Nejvyšší podíl skladových zásob činí posypový materiál (sůl, drť). 
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4.7. Pohledávky  

Dlouhodobé pohledávky 
 

Pohledávky z obchodních vztahů 

 

Pohledávky z obchodních vztahů Stav k 31.12.2016 Stav k 31.12.2017 

Pohledávky z obchodních vztahů 69 280 

Celkem 69 280 

Dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů – jedná se o pozastávky vůči 
odběratelům. 

Poskytnuté provozní zálohy 

Poskytnuté provozní zálohy Stav k 31.12.2016 Stav  k 31.12.2017 

CCS 200 200 

Čipy  68 68 

Mýtné 116 115 

Celkem 384 383 

 

Krátkodobé pohledávky 

Pohledávky z obchodních vztahů 

Rok 
Pohledávky 

Celkem 

Do lhůty 
splatnosti 

Po lhůtě 
splatnosti 

Po splatnosti 

do 1 roku 

Po splatnosti 

nad 1 rok 

2016 21 994 16 023 5 971 4 666 1 305 

2017 13 784 11 835 1 949 718 1 231 

 

Tvorba a čerpání opravných položek 

Druh opravné položky 
Stav                      

k 31.12.2016 

Tvorba 

2017 

Čerpání 
2017 

Stav                     

k 31.12.2017 

Daňové opravné položky 1 144 15 32 1 127 

Účetní opravné položky 253 16 165 104 

Celkem 1 397 31 197 1 231 
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Poskytnuté provozní zálohy 

Poskytnuté provozní zálohy Stav k 31.12.2016 Stav k 31.12.2017 

Materiál, ostatní služby 403 281 

Plyn 571 600 

Vodné 231 108 

Celkem 1 205 989 

 Jiné pohledávky 

 
Stav k 31.12.2016 

Stav                      

k 31.12.2017 

Jiné pohledávky 176 60 

Stát - daňové pohledávky 4 039 312 

Dohadné účty aktivní 187 293 2 077 

Celkem 191 508 2 449 

Výrazné zvýšení dohadných položek aktivních  v roce 2016 souvisí s vyúčtováním ZVS 
(Závazek veřejné služby na základě smlouvy s Karlovarským krajem, více viz bod 4.1). Od 

roku 2017 se ZVS vyúčtovává jednou měsíčně  při přijetí platby, zatímco v roce 2016 bylo 

účtováno 1x ročně při vyúčtování ZVS a to v únoru následujícího roku. Zůstatek dohadných 
účtů aktivních zahrnuje očekávané plnění z pojistných událostí.  

Časové rozlišení aktiv  

 
Stav k 31.12.2016 

Stav                      

k 31.12.2017 

Náklady příštích období 764 571 

Příjmy příštích období 0 150 

Celkem 764 721 

 

Náklady příštích období, jedná se o běžné druhy časově rozlišených nákladů. Příjmy příštích  
období, jedná se o vyúčtování nájemného a energií pronajatého Pensionu Cestář.  
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4.8. Vlastní kapitál 
 

Základní kapitál 
Základní kapitál společnosti – je rozdělen na  274 ks kmenových akcií na jméno v listinné 
podobě ve jmenovité hodnotě 1 000 000,- Kč.  
 

 
Stav k 31.12.2016 

Stav                      

k 31.12.2017 

Základní kapitál zapsaný 274 000 274 000 

Ostatní kapitálové fondy 15 15 

Zákonný rezervní fond 2 060 2 072 

Neuhrazená ztráta z minulých let 0 0 

Nerozdělený zisk z minulých let 23 133 23 362 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 241 -12 222 

Celkem 299 449 287 227 

 

Rozhodnutím Karlovarského kraje jako jediného akcionáře v působnosti valné hromady bylo 
schváleno následující rozdělení zisku za rok 2016. 

 

Popis Částka 

Příděl do rezervního fondu 12 

Nerozdělený zisk z minulých let 229 

Zákonné a ostatní rezervy na opravy majetku 

 

Stav                      

k 31.12.2016 
Tvorba 2017 

Čerpání 
2017 

Stav                      

k 31.12.2017 

Movitý majetek (zákonná) 34 400 0 0 34 400 

Nemovitý majetek (zákonná) 0 0 0 0 

Movitý majetek (ostatní) 0 840 0 840 

Celkem 34 400 840 0 35 240 

 

Dle zákona o rezervách § 7 odst. 4 je rezerva daňovým nákladem pokud jsou v této výši 
převedeny finanční prostředky na samostatný účet v bance a to nejpozději do termínu                   
pro podání daňového přiznání tzn. k 30.6.2018. 

4.9. Finanční majetek 

Společnost má otevřeny korunové účty u těchto bankovních ústavů: 

 Komerční banka, a.s. 
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  ČSOB, a.s.  

 Equabank a.s. 

Z titulu tvorby zákonných rezerv jsou používány účty vedené u, a.s. a Equabank a.s.  

Pokladní hotovost je vedena v CZK. 

 
Stav k 31.12.2016 Stav k 31.12.2017 

Pokladní hotovost 175 179 

Účty v bankách 99 236 105 134 

Celkem 99 411 105 313 

4.10. Závazky  

Dlouhodobé závazky 

Dlouhodobé přijaté zálohy 

Dlouhodobé přijaté zálohy jsou přijaté kauce na nájemné od nájemníků. 

Jiné závazky 

Jedná se o dlouhodobou část  nebankovních úvěrů na pořízení movitého majetku (splatnost 

je nad 1 rok). 

 

  Stav k 31.12.2016 Stav k 31.12.2017 

Dlouhodobé přijaté zálohy 344 311 

Závazky k úvěrovým institucím  10 700 10 814 

Celkem 11 044 11 125 

Krátkodobé závazky 

Krátkodobé přijaté zálohy 

Jedná se o přijaté platby od Karlovarského kraje na ZVS (viz bod 4.1.) 

Jiné závazky 

  Stav k 31.12.2016 Stav k 31.12.2017 

Závazky z obchodních vztahů 27 112 11 788 

Závazky ovládající a řídící osoba 0 0 

Závazky k zaměstnancům 5 657 5 320 

Závazky  soc. a zdrav. pojištění 3 274 3 148 

Stát - daňové závazky, dotace 971 2 819 

z toho daň ze závislé činnosti 920 906 
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z toho daň z přidané hodnoty 0 1 913 

z toho daň silniční 51 0 

z toho daň z příjmů 0 0 

z toho dotace 0 0 

Krátkodobé přijaté zálohy 186 777 165 

Závazky k úvěrovým institucím  13 485 12 105 

Jiné závazky 161 143 

Dohadné účty pasivní 923 943 

Časové rozlišení pasiv 96 0 

Celkem 238 456 36 431 

Závazky SP a ZP a daňové závazky -  jedná  se o závazky ve lhůtě splatnosti. 

Výrazné zvýšení přijatých záloh v roce 2016 souvisí s vyúčtováním ZVS (Závazek veřejné 
služby na základě smlouvy s Karlovarským krajem, více viz bod 4.1). Od roku 2017 se ZVS 

vyúčtovává jednou měsíčně  při přijetí platby, zatímco v roce 2016 bylo účtováno 1x ročně 
při vyúčtování ZVS a to v únoru následujícího roku. 

Závazky z obchodního styku: 

Rok 
Závazky 
Celkem 

Do lhůty 
splatnosti 

Po lhůtě 
splatnosti 

Po splatnosti 

do 1 roku 

Po splatnosti 

nad  1 rok 

2016 27 112 16 572 10 540 10 490 50 

2017 11 788 11 461  327 327 0 

4.11. Daň z příjmů 

Daň z příjmů právnických osob (splatná) 

Společnost k 31. 12. 2017 vykazuje na této dani pohledávku ve výši 300 tis. Kč z titulu 

zaplacené zálohy. 

  Výsledek hospodaření -12 222  

Zvyšující položky 16 060  

Snižující položky 3 837  

Základ daně 1 

Základ daně po úpravě 0 

Sazba daně  19 

Daň 0 
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4.12. Odložená daň 

  Odložená daň z majetku 
 

Účetní zůstatkové ceny 202 389 

Daňové zůstatkové ceny 359 914  

 
rozdíl 157 525  

Odložená daň z rezervy 
 

Účetní rezerva 840 

Daňová rezerva 0 

 
rozdíl - 840  

Odložená daň z opravných položek 
 

Účetní opravné položky  104 

Daňové opravné položky  1 127 

 
rozdíl 1 023  

 

 
 

 

Celkem rozdíly 157 708 

Daňová sazba pro výpočet odložené daně 19 % 

Odložená daňová pohledávka  29 965  

   
Vzhledem k tomu, že společnost vykazuje k rozhodnému dni odloženou daňovou 
pohledávku, z důvodu zásady opatrnosti v souladu s účetními předpisy o ni neúčtuje. 

 

4.13. Výnosy z běžné činnosti podle hlavních činností 

Tržby z prodeje služeb 

 
2016 2017 

Tržby z prodeje služeb silnice I. tř. 25 021 20 071 

Tržby z prodeje služeb silnice II. tř. 16 654 19 786 

Tržby z prodeje služeb ZVS 186 777 197 934 

Tržby z prodeje služeb na ostatních komunikacích 52 106 40 812 

Tržby z prodeje služeb - pronájem 3 099 3 287 

Tržby z prodeje ostatní 7 5 

Celkem 283 664 281 895 
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Jiné provozní výnosy 

 
2016 2017 

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 369 1 021 

Tržby z prodeje materiálu 2 654 5 812 

Tržby z prodeje kovového odpadu 47 102 

Smluvní pokuty a penále 0 0 

Ostatní provozní výnosy 1 404 4 471 

Celkem 4 474 11 406 

4.14. Spotřebované nákupy 
 

 
2016 2017 

Spotřeba materiálu 93 844 98 727 

Spotřeba energie 2 724 2 659 

 Celkem 96 568 101 386 

4.15. Služby  
 

 
2016 2017 

Opravy a udržování 33 277 18 650 

Cestovné 2 179 2 236 

Náklady na reprezentaci 202 105 

Telefon, Internet 1 074 1 112 

Nájemné 1 307 1 176 

Audit 90 49 

Ostatní služby 23 235 19 946 

 Celkem 61 364 43 274 

4.16. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
 

 
2016 2017 

Odpisy DNM a DHM 31 759 38 126 

Mimořádné odpisy při vyřazení DM 0 0 

Celkem 31 759 38 126 
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4.17. Ostatní provozní náklady 
 

 
2016 2017 

Dary 0 0 

Ostatní provozní náklady 5 556 6 353 

Ostatní pokuty a penále 6 3 

Manka a škody 0 0 

Odpis pohledávky 0 96 

Zůstatková cena prodaného dl. majetku 104 102 

Prodaný materiál 2 040 4 799 

Celkem 7 706 11 353 

 

4.18. Výnosy úrokové 
 

 
2016 2017 

Úroky z bankovních účtů běžných 244 149 

Celkem 244 149 

4.19. Náklady úrokové 
 

 
2016 2017 

Úroky z úvěru 519 435 

Celkem 519 435 

4.20. Finanční náklady 
 

 
2016 2017 

Ostatní finanční náklady 670 609 

Celkem 670 609 

4.21. Aktivace 
 

 
2016 2017 

Aktivace materiálu a dlouhodobého hmotného majetku -1 364 -1 570 

Celkem -1 364 -1 570 



 

                                                                                    Příloha k účetní závěrce k   31.12.2017 
1 

 

   23 

 

4.22. Osobní náklady a počet zaměstnanců 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců a členů vedení společnosti za rok 2017 je 

následující 

 
2016 celkem 

2016 – 

vedoucí 
THP 

2017 celkem 

2017 - 

vedoucí 
THP 

Průměrný počet zaměstnanců 214 18 208 15 

Mzdové náklady 80 375 11 280 75 516 8 788 

Odměny členům statutárních 
orgánů společnosti 

2 609 2 609 2 980 2 980 

Odměny členům dozorčích 
orgánů společnosti 

270 270 274 274 

Náklady na sociální zabezpečení  
a zdrav. pojištění 

28 680 3 948 26 958 3 076 

Sociální náklady 2 725 338 2 664 264 

Celkem 114 659 18 445 108 392 15 382 

4.23. Srovnatelnost období  

Byly vyřazeny zřizovací výdaje ve výši 710 tis. Kč z účetnictví. Byly již úplně odepsány.  

5. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné významné události. 

6. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ 

Žádné. 

7. ÚDAJE O VEDENÝCH SOUDNÍCH ŘÍZENÍCH 

Řízení vůči společnosti 

Není známo, že by vůči společnosti ÚSKK, a.s. bylo vedeno soudní řízení 
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Řízení, která vede společnost z titulu zajištění a vymožení pohledávek   

1 ukončené soudní řízení 

1 neuzavřené nebo nadcházející soudní řízení 

1 insolvenční řízení  

4 exekuční  řízení 

8. TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI  

 

Pohledávky 
k 31.12.2017 

Závazky 
k 31.12.2017 

Karlovarský kraj 204 800 0 

Krajská správa a údržba silnic, p.o. 20 172 908 

Letiště 42 0 

9. PODPISOVÉ  ZÁZNAMY 

Okamžik 
sestavení 

 

10.4.2018 

Podpisový záznam osoby 
odpovědné za sestavení účetní 
závěrky 

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické 
osoby, která je účetní jednotkou 

     ……………….……………...………   ………………..……..............……………......…….            ..……........…………………………. 

    Bc. Iveta Škodová     Ing. Martin Leichter, MBA           Ing. Zdeněk Brázda 

    předseda představenstva             místopřed. předst. 

 



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ.
PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

(CASH-FLOW)
číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

 P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku úč. období 001

 Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 002

 A.1. Úpravy o nepeněžní operace A.1.1.+...+A.1.6. 003

 A.1.1.
Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv
Umořování opravné položky k nabytému majetku (+/-)

004

 A.1.2. Změna stavu opravných položek, změna stavu rezerv 005

 A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) 006

 A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) (s výjimkou investičních spol. a fondů) 007

 A.1.5.
Vyúčtované nákladové úroky (s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého
majetku) (+)
Vyúčtované výnosové úroky (-)

008

 A.1.6. Případné úpravy a ostatní nepeněžní operace 009

 A*
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu
 (Z + A.1.) Z + A.1. 010

 A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu A.2.1.+...+A.2.4. 011

 A.2.1.
Změna stavu pohledávek z  provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového
rozlišení a dohadných účtů aktivních

012

 A.2.2.
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů
časového rozlišení a dlouhodobých účtů pasivních

013

 A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) 014

 A.2.4.
Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího
do peněžních prostředků a ekvivalentů

015

 A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním (A*+ A.2.) A*+ A.2. 016

 A.3.
Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého
majetku(-)

017

 A.4. Přijaté úroky (s výjimkou investičních spol. a fondů) (+) 018

 A.5.
Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně
za minulá období (-)

019

 A.7. Přijaté diviendy a podíly na zisku (+) 021

 A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti (A**+ A.3.+ A.4.+ A.5.+ A.7.) A**+ A.3.+ A.4.+ A.5.+ A.7. 022

 B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 023

 B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 024

 B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 025

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Peněžní toky z investiční činnosti

. .3 1 1 2 2 0 1 7

1.1.2017 31.12.2017

v tisících Kč

2 6 4 0 2 0 6 8

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.

Na Vlečce 177
Otovice
360 01

99 411 153 319

-12 222 241

38 333 4 651

38 126 31 759

840 -26 740

-919 -369

286 1

26 111 4 892

154 7 153

197 152 -11 590

-200 677 22 974

3 679 -4 231

26 265 12 045

-435 -519

149 244

25 979 11 770

-19 830 -62 032

1 021 369

otisk podacího razítka

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ.
PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

(CASH-FLOW)
číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

 B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti (B.1.+ B.2.+ B.3) B.1.+ B.2.+ B.3 026

 C.1.
Dopady změn dlouhodobých závazků, popř. takových krátkodobých závazků, které spadají do oblasti
finanční činnosti (např. některé provozní úvěry) na peněžní prostředky a ekvivalenty

027

 C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a na peněžní ekvivalenty C.2.1.-C.2.6. 028

 C.2.1.
Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního kapitálu, emistního
ážia, ev. rezervních fondů včetně složených záloh na toto zvýšení (+)

029

 C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 030

 C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 031

 C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+) 032

 C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 033

 C.2.6.
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se k těmto
nárokům a včetně finančního vypořádání se společníky v. o. s. a komplementáři u k. s. (-)

034

 C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti (C.1.+ C.2.) C.1.+ C.2. 035

 F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků  (A***+ B***+ C***) A***+ B***+ C*** 036

 R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období (P+F) P+F 037

Peněžní toky z finančních činností

10. 4. 2018

Akciová společnost

Technická činnost v dopravě

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení účetní 
závěrky: Bc. Iveta Škodová

...................................................                            .......................................................
Ing. Martin Leichter, MBA Ing. Zdeněk Brázda
předseda představenstva místopředseda představenstva

-18 809 -61 663

-1 268 -4 015

-1 268 -4 015

5 902 -53 908

105 313 99 411



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

 A.1. Počáteční zůstatek účty 411, 491 001

 A.2. Zvýšení 002

 A.3. Snížení 003

 A.4. Konečný zůstatek 004

 B.1. Počáteční stav účet 419 005

 B.2. Zvýšení 006

 B.3. Snížení 007

 B.4. Konečný zůstatek 008

 C.1. Počáteční zůstatek A. +/- B. A.1. + B.1. 009

 C.2. Počáteční zůstatek vlastních akcií a vlastních obchodních podílů (-252) 010

 C.3. Zvýšení stavu účtu (-252) 011

 C.4. Snížení stavu účtu (-252) 012

 C.5. Konečný zůstatek účtu (-252) 013

 C.6. Konečný zůstatek A. +/- B. se zohledněním účtu (-)252 C.1. + C.5. 014

 D.1. Počáteční zůstatek účet 412 015

 D.2. Zvýšení 016

 D.3. Snížení 017

 D.4. Konečný zůstatek 018

 E.1. Počáteční zůstatek účet 413 019

 E.2. Zvýšení 020

 E.3. Snížení 021

 E.4. Konečný zůstatek 022

 F.1. Počáteční zůstatek účty 414, 416, 417 a 418 023

 F.2. Zvýšení 024

 F.3. Snížení 025

 F.4. Konečný zůstatek 026

 G.1. Počáteční zůstatek účty 421, 422 027

 G.2. Zvýšení 028

 G.3. Snížení 029

 G.4. Konečný zůstatek 030

 H.1. Počáteční zůstatek účty 423, 427 031

 H.2. Zvýšení 032

 H.3. Snížení 033

 H.4. Konečný zůstatek 034

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účty 411, 491)

B. Základní kapitál nezapsaný (účet 419)

C. Základní kapitál A. +/- B. se zohledněním účtu (-)252

D. Ážio (účet 412)

E. Kapitálové fondy (účet 413)

F. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodaření (účty 414, 416, 417 a 418)

G. Rezervní fondy (účet 421, 422)

H. Ostatní fondy ze zisku (účet 423, 427)

. .3 1 1 2 2 0 1 7

1.1.2017 31.12.2017

v tisících Kč

2 6 4 0 2 0 6 8

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.

Na Vlečce 177
Otovice
360 01

274 000 274 000

274 000 274 000

274 000 274 000

274 000 274 000

15 15

15 15

2 060 1 896
12 164

2 072 2 060

otisk podacího razítka

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

 I.1. Počáteční zůstatek účty 428, 431 035

 I.2. Zvýšení 036

 I.3. Snížení 037

 I.4. Konečný zůstatek 038

 J.1. Počáteční zůstatek účty 429, 431 039

 J.2. Zvýšení 040

 J.3. Snížení 041

 J.4. Konečný zůstatek 042

 K.1. Počáteční zůstatek účet 426 043

 K.2. Zvýšení 044

 K.3. Snížení 045

 K.4. Konečný zůstatek 046

 L.1. Počáteční zůstatek 047

 L.2. Zvýšení 048

 L.3. Snížení 049

 L.4. Konečný zůstatek 050

 M.1. Počáteční zůstatek účet 432 051

 M.2. Zvýšení 052

 M.3. Snížení 053

 M.4. Konečný zůstatek 054

 X.1. Počáteční zůstatek C.1. + C.2. +D.1.+ E.1. + F.1. + G.1. +  H.1. + I.1. + J.1.+ K.1. + L.1. + M.1. 055

 X.2. Zvýšení A.2. + B.2.+ C.3. + D.2. + E.2. + F.2. + G.2. + H.2. + I.2. + J.2. + K.2. + L.2. + M.2. 056

 X.3. Snížení A.3. + B.3.+ C.4. + D.3. + E.3. + F.3. + G.3. + H.3. + I.3. + J.3.+ K.3. + L.3. + K.3. 057

 X.4. Konečný zůstatek X.1. + X.2. - X.3. 058

I. Zisk účetních období (účet 428 + zůstatek na straně D účtu 431)

J. Ztráta účetních období (účet 429 + zůstatek na straně MD účtu 431)

K. Jiný výsledek minulých období (účet 426)

L. Zisk / ztráta za účetní období po zdanění

M. Zálohy na podíl na zisku (účet 432)

Vlastní kapitál celkem

10. 4. 2018

Akciová společnost

Technická činnost v dopravě

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení účetní 
závěrky: Bc. Iveta Škodová

...................................................                            .......................................................
Ing. Martin Leichter, MBA Ing. Zdeněk Brázda
předseda představenstva místopředseda představenstva

23 133 20 011
229 3 122

23 362 23 133

241
12 222

-12 222 241

299 208 295 922
241 3 527

12 222
287 227 299 449
























